
Informace a doporučení 
v této knize jsou poskytována 
bez jakékoli záruky ze strany 
autorky či vydavatele, kteří 
se zříkají jakýchkoli závazků 
plynoucích z použití tohoto 
materiálu.

Poznámka autorky
Hry pro psí hlavičky jsou 
určeny pro všechny psy, 
i když ve svých popisech 
používám mužský rod. Je to 
čistě jen pro zjednodušení 
textu a rozhodně to nezna
mená, že by se některé nebo 
všechny hry nehodily pro 
fenky.

Brain Games for Dogs 
Published by Interpet Publishing 
©2010 Interpet Publishing 
All rights reserved

Copyright ©  2010 Claire Arrowsmith 
Photos ©  2010 Roddy Paine 
Translation ©  2014 Marcela Halouzková 
Copyright ©  2014 Nakladatelství PLOT

ISBN 978-80-7428-207-2

4 4

Kapitola 1

Jak svůj výcvik stále doplňovat 10 
Co jsou hry pro psí hlavičky 12 
Proč psi potřebují aktivity? 12 
Dejte svému psovi čas 14

Kapitola 2
Proč pozitivní výcvikové metody? 26 
Pravidla hraní 26

Použití odměn při hře 28
Použití jídla jako odměny 29 
Jaké pamlsky? 31 
Váš pes může 
vyhrát hlavní cenu! 32 
Omezování odměn 33 
Co vašeho psa motivuje? 34 
Kde s hrami pro 
psí hlavičky začít? 35 
Kdy s hrami začít? 36 
Stanovte si realistické cíle 36 

Dejte si pauzu 38 
Dodržujte základní pravidla 38 
Měli byste vyzkoušet trénování s klikrem? 39 
Jak na správné načasování 40 
Oba začínáte s klikrem 42



OBSAH
ČÁST 1: PŘIPRAVTE SE NA HRY PRO PSÍ HLAVIČKY 8

Seznámení s hrami pro psí hlavičky

Vliv plemene na hry 15 
Plemena psu 16
Příklady plemen a obecných preferencí u her 18 

Vliv věku na hraní 19 
Proč je při hrách důležité zdraví 20 
Které hry si zahrát? 22 
Hraní s více mazlíčky 23 
Problémy ^  yý*
s chováním 24 
Pokyny pro hry 
pro psí hlavičky 24 v

4 .
Základní dovednosti
Výcvik bez klikru 42 
Jak vytvořit hru shapingem 43 
Hry s hračkami 43

Bezpečnostní zásady: velikost, tvar a struktura hraček 44 
Další rizika zranění 46

Jak učit hrám plachého psa 47 
Psi z útulku 48 

Jak se vyhnout problémům 
a řešit drobné komplikace 49 
Zaznamenávání pokroků 51 
Použití signálů ruky 52 
Seznámení se slovními povely 53 
Omezení povelů 55

Jak se vyrovnat s tím, 
když výcvik nejde podle očekávání 56 

$  • ! к  Během her se vyhněte trestům 56
Připraveni ke hře 57



r

O  V

CAST 2: HRY PRO PSI HLAVIČKY MUZOU ZACIT 58

Kapitola 3
Hry pro štěňata
Kousání 60 
Aportování 62 
Jdi na místo 64 
Vezmi si to a pusť 66

Kapitola 4
Hry na doma

*  j

Aktivační hračky a zabijáci nudy 68 
Aktivační hračky 70 
Vlastnoruční zabijáci nudy 72 
Hadrová hračka 
s pamlsky 72 
Najdi! 74
Slalom mezi nohama 74 
Přeskoč 76 
Tanec limbo 76 
Úprk ke dveřím 78 
Kde jsou 
moje klíče? 80 
Psí uklízeč 82 
Ukliď si hračky 83

Kapitola 5
Hry v malém prostoru
Targetování 84 
Označení targetu 86 
Přemisťování značky 87 
Dotkni se nohou 88 
Zavři dveře 88 
Agility uvnitř 90 
Krabice na hraní 90

Kapitola 6
Hry na zahradě
Vyhrabáváme poklad 92 
Zmrzlina 92 
Hračka na gumě 94 
Švihadlo 94 
Jak si udělat venkovní 

překážkovou dráhu 96 
Přeskokové kruhy 96 

Běh tunelem 98 
Slalom 98

Kapitola 7
Hry na ven 
a kolem domu
Natahovací vzrušo 100 
Pes skejťák 102 
Schovávaná 104
Nes si to 104 

Překážková dráha v přírodě 106 
Závod se lžící a vajíčkem 106

Kapitola 8
Slovní hry
Pes z ciziny 108 
Přehlídka hraček 110l

Kapitola 9
Hry na cesty

ŕ
Chytni pamlsek 112 
Zábava v autě 113 
Kamenná tvář 114



%

Kapitola 10
Vodní hry
Chňapni po pamlsku 116 
Namoč se a potop 118 
Skvělé vodní závody 118

Kapitola 11
Hry pro méně aktivní psy
Udrž pamlsek na tlapce 120 
Udrž pamlsek na čenichu 122 
Stydlivý pes 122

Kapitola 12
Hledání
Nejrychlejší psí oko 124 
Sejde z očí, 
ale ne z mysli 126 
Běž a priveď... 128

Kapitola 14
Hry pro různá 
plemena
Teriéři 140 
Barváři 141 
Ovčáčtí
ahonáčtípsi 142 
Chrti 142

*

Kapitola 15
Hry na párty
Podej рас 144 
Mávání na pozdrav 146 
Točení se dokola 148 
Válení sudů 150 
Hra na mrtvolu 152 
Plížení 152 
Do postýlky! 154 
Triky na párty s více psy 154

Kapitola 13
Hry z křesla
Natáhni se • . ,
a dotkni se 130

Jak se ti vede? 130 
Přeskoč 132

Na kýchnutl
přines! 134 
Modlitbička 134 
Přines misku 136 
Přepni program 138

Kapitola 16
Soutěžní hry 156

Agility, flyball, frisbee pro psy, 
obedience, heelwork a freestyle, 

závody norníků, coursing, skoky do 
vody, stopování, canicross, závody 
psích spřežení, field trial, pasení, 
rally-obedience

Poděkování i 60


